Córdoba, 10 de octubre de 2024.
Córdoba, October 10, 2024.
SAMPAOLESI PLASTIC S.R.L.
Fabricación de Piezas de Acrílico para uso Aeronáutico
Parque Industrial - Ruta Nacional N° 9, Km 371
CP 2500 - Cañada de Gómez – Prov. de Santa Fé
Argentina
APROBACIÓN DE FABRICACIÓN DE PARTES

Aeronautical Certification Department Chief
APROBACIÓN DE FABRICACIÓN DE PARTES
PARTS MANUFACTURER APPROVAL
AFP Nº 09.002 - Rev. 05
“ANEXO I” - Rev. 05 (10 de octubre de 2024)
“Annex I” - Rev. 05 (October 10, 2024)
LISTA DE PARTES APROBADAS Y PRODUCTOS ELEGIBLES
LIST OF APPROVED PARTS AND ELIGIBLE PRODUCTS
Descripción de la
Parte
Nº Parte Nº Parte que
reemplaza
Base de
Aprobación
Marca y Modelo para la que es elegible
PARABRISAS SP-1002-01 1002-01
RAAC 21
SUBPARTE
K
AERO BOERO
115/180
PARABRISAS SP-61802 61802
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER
PA-25-235
VENTANA PUERTA SP-64815 64815
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER
PA-25
VENTANA
TORMENTA
IZQUIERDA
SP-64818-00 64818-00
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER
PA-25
VENTANA
TORMENTA
DERECHA
SP-64818-01 64818-01
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER

P-0511106-104 0511106-104
RAAC 21
SUBPARTE
K
CESSNA
170B
VENTANA TRASERA
IZQUIERDA Y
DERECHA
SP-0512000-54 0512000-54
RAAC 21
SUBPARTE
K
CESSNA
170B
CABINA SP-048 048
RAAC 21
SUBPARTE
K
GLASER DIRKS
DG-200
CABINA SP-052 052
RAAC 21
SUBPARTE
K
ALEXANDER SCHLEICHER
ASW-20
SLIDING WINDOW SP-AES-053 AES-053
RAAC 21
SUBPARTE
K
ALEXANDER SCHLEICHER
ASW-20
PARABRISAS SP-13432-02 13432-02
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER
PA-22 Colt/ Tripacer s/n 22-3387 and Up
CABINA SP-079 079
RAAC 21
SUBPARTE
K
ALEXANDER SCHLEICHER
K-6
PARABRISAS SP-1168X 1168X
RAAC 21
SUBPARTE
K
MAULE

RAAC 21
SUBPARTE
K
PZL-MIELEC
DROMADER PZL M18 / M18A / M18B
VENTANA TRASERA
IZQUIERDA
/DERECHA
SP-AES-217 AES-217 RAAC 21
SUBPARTE
K
PZL-MIELEC
DROMADER PZL M18 / M18A / M18B
PARABRISAS
IZQUIERDO
SP-10627-001 10627-001 RAAC 21
SUBPARTE
K
Thrush Aircraft
S5C, S5D, S2R (S/N 1380R a 4999R)
S2R-510, 510G, 510GR, 710P
PARABRISAS
DERECHO
SP-10627-002 10627-002 RAAC 21
SUBPARTE
K
AYRES THRUSH S5C, S5D, S-2R (S/N 1380R a
4999R)
THRUSH 510P, 510G, 510GR, 710P
VENTANA PUERTA
IZQUIERDA/DERECH
A
SP-10838-001 10838-001 RAAC 21
SUBPARTE
K
AYRES THRUSH S5C, S5D, S-2R (S/N 1380R a
4999R)
THRUSH 510P, 510G, 510GR, 710P
PARABRISAS
IZQUIERDO
SP-10153-1 10153-1 RAAC 21
SUBPARTE
K
THRUSH AIRCRAFT
S-2C
PARABRISAS
DERECHO
SP-10153-2 10153-2 RAAC 21
SUBPARTE
K
THRUSH AIRCRAFT
S-2C
VENTANA PUERTA SP-10211-1 10211-1
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR
AT-300, AT-301, AT-302 AT-400, AT-400A
AT-401, AT-401A, AT-401B AT-402, AT- 402A,
AT-402B
PARABRISAS
IZQUIERDO SP-11465-1 11465-1
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR
AT-300, AT-301, AT-302 AT-400, AT-400A
AT-401, AT-401A, AT-401B AT-402, AT- 402A,
AT-402B
PARABRISAS
DERECHO SP-11465-2 11465-2
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR
AT-300, AT-301, AT-302 AT-400, AT-400A
AT-401, AT-401A, AT-401B AT-402, AT- 402A,
AT-402B
VENTANA PUERTA SP-10211-2 10211-2
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR
AT-501
AT-502, AT-502A, AT-502B AT-503, AT- 503A
AT-602, AT-802ª
PARABRISAS
IZQUIERDO SP-10805-1 10805-1
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR
Series: 500 & 600 AT-501
AT-502, AT-502A, AT-502B AT-503, AT- 503A
AT-602
PARABRISAS
DERECHO SP-10805-2 10805-2
RAAC 21
SUBPARTE
K
AIR TRACTOR

2 106.12.020.17-2
RAAC 21
SUBPARTE
K
EADS – PZL
PZL – 106BR / BT / BTU SERIES (KRUK)
TECHO DERECHO SP-106.12.020.17-
1
106.12.020.17-1 RAAC 21
SUBPARTE
K
EADS – PZL
PZL – 106BR / BT / BTU SERIES (KRUK)
PARABRISAS
IZQUIERDO
SP-63070-16 63070-16
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER

PA-28-181 s/n 28-90001 thru 28-90205
PA-28R-200 s/n 28R-7435001 thru 28R-635545
PA-28-201T s/n 28-7921001 thru 28-7921095
PA-28R-201 s/n 28R-7737002 thru 28R-837335
PA-28R-201 s/n 2837001 and up
PA-28R-201T s/n 28R-7703001 thru 28R-
7803394
PA-28R-201T s/n 2803001 and up
PA-28RT-201 S/n 28R-7918001 thru 28R-
8218039
PA-28RT-201T s/n 28R-7931001 and up
PA-28-235 s/n 28-7410001 thru 28-7710089
PA-28-236 s/n 28-7911001 and up
PARABRISAS
DERECHO
SP-63070-15 63070-15
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER

CESSNA
210N/ T210 s/n 21059200 and up,
1970 and up
Cabina SP-AES-089 AES-089
RAAC 21
SUBPARTE
K
SCHEMPP - HIRTH
Janus
Cabina SP-AES-182 AES-182
RAAC 21
SUBPARTE
K
ALLSTAR PZL GLIDER SP. Z O.O.
SZD-50-3 PUCHACZ
Parabrisas SP-97508-00 97508-00
RAAC 21
SUBPARTE
K
PIPER